
Dziennik Ustaw Nr 119 2101 Poz. 569 i 570 

569 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 listopada 1994 r. 

w sprawie określenia wysokości wskaźników przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w pod­
miotach gospodarczych na IV kwartał 1994 r. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 
1994 r. o metodach kształtowania wynagrodzeń i środków na 
wynagrodzenia przez podmioty gospodarcze oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 80, poz. 368) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wskaźniki przyrostu przeciętnego miesię­
cznego wynagrodzenia w podmiotach gospodarczych na 
poszczeg61ne miesiące IV kwartału 1994 r. w wysokości: 

październik - 4,0, 
listopad - 2,0, 

grudzień - 2,0. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzt w życie z dniem ogło ­

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

570 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 listopada 1994 r. 

w sprawie dodatków mieszkaniowych. 

Na podstawie art. 40 ust. 3, art. 42 ust. 6, art. 43 ust. 5, 
art. 44 ust. 4 i art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. 
o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych 
(Dz. U. Nr 105, poz. 509) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę obliczania dodatku mieszkaniowego 
stanowią następujące rodzaje wydatków: 

1) w gospodarstwach domowych najemców - czynsz 
regulowany oraz opłaty za energię cieplną, wodę, odbiór 
nieczystościstałych i płynnych, windę i antenę zbiorczą, 

2) w gospodarstwach domowych członków spółdzielni 
mieszkaniowych - opłaty eksploatacyjne, opłaty za 
energię cieplną, wodę, odbiór nieczystości stałych 

i płynnych, windę i antenę zbiorczą, odpisy na fundusz 
remontowy oraz inne koszty gospodarki zasobami mie­
szkaniowymi, z wyłączeniem ubezpieczenia, podatku od 
nieruchomości i opłaty za użytkowanie wieczyste grun­
tów, 

3) w gospodarstwach domowych właścicieli lokali miesz­
kalnych - opłaty za energię cieplną i wodę dostarczane 
do lokalu oraz opłaty za odbiór nieczystości stałych 
i płynnych, za windę i antenę zbiorczą, 

4) w gospodarstwach domowych właścicieli domów jed­
norodzinnych - opłaty za wodę, odbiór nieczystości 
stałych i płynnych oraz energię cieplną. 

2. Jeżeli właściciel zajmuje część lokalu mieszkalnego 
lub domu jednorodzinnego, przy ustalaniu wydatków na 
mieszkanie, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, uwzględnia się 
jedynie wydatki przypadające na tę część lokalu (domu). 

§ 2. 1. Jeżeli lokal mieszkalny nie jest wyposażony 
w instalację doprowadzającą energię cieplną do celów 
ogrzewania, za wydatek na ten cel uznaje się równowartość 
7 kilowatogodzin energii elektrycznej według taryfy cało­
dobowej dla gospodarstw domowych na 1 m2 normatywnej 
powierzchni użytkowej, o której mowa wart. 42 ustawy 
o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych. 

2. Jeżeli lokal mieszkalny nie jest wyposażony w in­
stalację ciepłej wody, za wydatek na ten cel uznaje się 

równowartość 30 kilowatogodzin energii elektrycznej wed­
ług taryfy całodobowej dla gospodarstw domowych na 
każdego członka gospodarstwa. 

§ 3. Ryczałt na zakup opału, wypłacany do rąk wnios­
kodawcy, przysługlJje w wypadkach, o których mowa w § 2, 
w wysokości odpowiadającej procentowemu udziałowi wy­
datków obliczonych w sposób określony w tym przepisie 
w całości wydatków. 

§ 4. 1. Osoba ubiegająca się o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego powinna złożyć w urzędzie właściwej gmi­
ny: 

1) wniosek według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
rozporządzenia, 

2) deklarację o wysokości dochodów gospodarstwa do­
mowego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
rozporządzenia. 

2. Wnioskodawca będący właścicielem domu jedno­
rodzinnego powinien złożyć ponadto zaświadczenie organu 


